προνοητικῶς πεπραγμένα, ἀπορεῖς, πότερα τύχης ἢ γνώμης ἔργα ἐστίν; ῥ Οὐ μὰ τὸν Δί', ἔφη, ἀλλ' ἔγωγε σκοπεμένῳ πάνυ ἔοικε ταῦτα σοφῶς τινὸς δημιουργῶ καὶ φιλοζώου τεχνήματι. ῥ Τὸ δὲ ἐμφῦσαι μὲν ἔρωτα τῆς τεκνοποιίας, ἐμφῦσαι δὲ ταῖς γειναμέναις ἔρωτα τῶ ἐκτρέφειν, τοῖς δὲ τραφεῖσι μέγιστον μὲν πόθον τῶ ζῆν, μέγιστον δὲ φόβον τῶ θανάτῳ, ἀμέλει καὶ ταῦτα ἔοικε μηχανήμασί τινος ζῶα εἶναι βεβουλευσάμενα. Σὺ δὲ σαυτὸν φρόνιμόν τι δοκεῖς ἔχειν; ῥ Ἐρώτα γῆν, καὶ ἀποκρινῆμα. ῥ Ἄλλοθι δὲ ἔδα- 8 μῶ ἔδεν οἶει φρόνιμον εἶναι; (καὶ ταῦτα, εἰδὼς ὅτι γῆς τε μικρὸν μέρος ἐν τῷ σώματι, πολλῆς ἔσης, ἔχεις, καὶ ὑγρῶ βραχὺ, πολλῶ ὄντος, καὶ τῶν ἄλλων δήπερ μεγάλων ὄντων ἐκάστῳ μικρὸν μέρος λαβόντι τὸ σῶμα συνήρμοσταί σοι.) Νῦν δὲ μόνον ἄρα ἔδαμῶ ὄντα

D 2

68

γνώμης] Hoc cum ex Iunt. ex-
cidisset, Castalio haud dubie e con-
iectura rescripsit προνοίας.

§. 7. ταῖς γειναμέναις] H. e.
matribus. Articulum ante τεκνο-
ποιίας omisit Florent. C.

§. 8. ἐρώτα γῆν, καὶ ἀποκρινῆ-
μα] Bessarion fortassis illa in suo
codice non reperit: nam vertit
locum, Tu vero te ipsum non pu-
tas aliquid habere prudentiae? aut
cum habeas, nonne alibi etiam ar-
bitraris prudentiam esse? praeser-
tim cum etc. Ruhnkenius cum
suo Claudio Saigasio censet, haec
verba temere aliunde irrepsisse et
e contextu tollenda esse. Idem
statuit Ernestus, cui etiam proxi-
me sequens φρόνιμον frigidius re-
petitum videtur. Etsi vero horum
virorum auctoritas merito apud
me plurimum valet: hic tamen
dissentire cogor, ratus, illa verba
sapere Atticorum elegantiam. Ari-
stodemus enim interrogatus, num
putaret se ipsum aliquid prudentiae,
seu mentem, habere, non poterat,
salva modestia, respondere: Δοκῶ
ἐμαυτὸν φρόνιμόν τι ἔχειν. Ita-

que cum pudor eum prohiberet
rem dilerte affirmare, et veritas,
negare: recte et callide respondet
hunc in modum; Interroga igitur
alia, quae hinc necessario conse-
quuntur et quae tu soles ex eius-
modi praemissis colligere; et tunc
habebis me paratum ad responden-
dum. Accedit, quod nulla ratio
probabilis fingi potest, cur haec
verba a librario sint ficta aut in
contextum recepta. Quod si haec
ab auctore sunt profecta: illud
φρόνιμον minime debet videri su-
spectum, nec pro eodem reponi
φρόνιμος ex Iuntina, aut φρόνιμος
ex ed. Paris. Est vero φρόνιμον
fere idem quod infra γῆς. In Va-
tic. I et Florent. E est σαυτῶ δο-
κεῖ. In altero membro tres Flo-
rentini Codd. φρόνιμος habent.

καὶ ταῦτα] Haec καὶ ταῦτα —
συνήρμοσταί σοι in parenthesi di-
cta accipe, et νῦν δὲ μ. cum prae-
cedentibus coniunge. Ern. Sim-
plex ἡρμοσταί est in Vatic. I et
Florent. E.